[image: image1.png]

	Câmara Municipal de Estiva
                                Ver. Olegário de Moura Leite

REQUERIMENTO Nº: 030/2014
REQUERENTE: JOSÉ ROBERTO PEREIRA
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL
ASSUNTO: PEDIDO DE INFORMAÇÕES (FAZ)
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
O Vereador que este subscreve, nos termos e formas regimentais, com fulcro no art. 185, X, do Regimento Interno, c/c art. 45, I, III e V, da Lei Orgânica Municipal, após prévia e unânime aprovação em plenário, REQUER a Vossa Excelência informações sobre o cronograma de atendimento médico no Bairro Côrrego dos Mulatos, uma vez que o médico responsavel pelo bairro, deveria estar prestando serviços toda semana no Posto de Saúde, todavia, este somente atende 01 (uma) vez por mês (com raras exceções), deixando os moradores  totalmente descobertos e sem previsão de atendimento, pois as consultas são agendadas toda semana e somente no dia do atendimento é que a população fica sabendo que o médico não irá atender.
Respeitosamente.
Estiva, 18 de novembro de 2014.
____________________________

José Roberto Pereira
Vereador

     AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156